
Foto safari ved Storebæltsbroen. 
 
Mandag aften ringer telefonen – en klubkammerat mangler en makker til noget TV optagelse 
af fridykkere næste dag ved Storebæltsbroen. Det er noget med dyk til 24 m, så han vil, 
fornuftigt nok, ikke være alene om det projekt. DMI lover super dykkevejr, så det er da lige 
med at få ordnet en fridag for arbejde, så hurtigt som muligt. 15 minutter efter er det hele på 
plads, så er det bare om at komme i klubben og få pumpet et par flasker op og få checket at 
grejet er lige så meget i orden som sidst da det blev lagt på plads, puha – der har ikke været 
mus i dragten og heller ikke nogle af de dyr der spiser tøjstørrelser. 
 
Tirsdag morgen bliver jeg hentet lidt over seks – Gaaab. Første stop er opsamling af en af 
fridykkerne i Lyngby. Herefter går det videre til Brøndby for at mødes med de to sidste på 
turen samt hente den RIB der står klar til os. Så er der en bane asfalt der skal overstås inden 
vi kan få båden i vandet i Korsør. 
Korsør når vi til lidt op ad formiddagen, hvor vejret bare bliver bedre og bedre. Da båden er 
lagt i vandet, skal der detailplanlægges. 
Fridykkerne er Morten, Kristoffer og Timo. Timo er regerende mester indenfor flere discipliner 
af fridykning – bla. også UV-jagt som TV indslaget, som vi skal hjælpe til med at lave, skal 
dreje sig om. Læs om ham på www.timojattu.com. 
Planen er at vi først skal lave nogle undervands optagelser, som senere kan overdrages til de 
to DR folk der vil komme om eftermiddagen. Vi skal lave nogle optagelser af Timo på jagt ved 
den ene pylon på Storebæltsbroen, hvor der forventes at være torsk. Endvidere skal vi, på 
lavere vand, optage Timo i aktion efter fladfisk samt vise hvor ”legende let” han kommer 
omkring, samt give et indtryk af hvor længe han kan blive under vandet. 
 
Timo, der også er forbundsinstruktør til flaskerdykkere, varetager også jobbet som standby 
dykker og den ene af de to tilbageblivende fridykkere i RIB’en er dykkerleder. Det skal lige 
siges at det er den mest adrætte og hurtigste ”standby dykker” jeg længe har oplevet – 24 
meters dybde nås på under 10 sekunder og så bliver han gerne dernede et minut eller to. 
Opstigning sker med en fart så blodet vil koge over på enhver flaskedykker. 
 
Omkring dykning ved Storebæltsbroen, skal det lige nævnes at det er forbudt at ankre op ved 
og under broen og at al dykkeaktiviteter skal anmeldes til Storebæltsbroens 
overvågningscenter 3 dage i forvejen, samt på dykkedagen. 
 
Vandet viser sig at være super godt til dagens dykning, der er sigt på op til 10 meter med en 
strøm på maks. 1 knob og bølger på under 30 cm. 
 
Da første runde af undervandsoptagelserne er i kassen, opstår der selvfølgelig vrøvl med den 
ellers ret kvikke motor på RIB’en – men med lidt hjælp fra en forbipasserende fisker og en ny 
tank (vi havde 3 med) gik turen ind efter DR folkene Marie-Louise og Frederik. 
 
Ny detailplanlægning og så de 10 minutters sejltur ud til broen igen, hvor DR får lavet de 
interviews de ønsker, samt får optaget noget dykning fra båden.  
 
Så er dagen også gået, klokken er omkring 17, og stævnen rettes imod Korsør. Sejlturen 
tilbage sker i roligt tempo, så vi lige kan få snakket dagen igennem og alle kan nå at nyde de 
sidste 10 minutter på vandet. 
Vel i havn rigges båden af, grejet fordeles, fangsten beundres og der takkes af efter en super 
dag på og i vandet. 
 
Fridykkerne var rigtig været i deres es den tirsdag og fangede 9 pæne torsk på 3 til 4,5 kg 
hver, samt 5 skrubber og en enkelt ising – vi andre fangede ikke noget, vi havde nok at gøre 
med at holde øje med kamera, luft, dybde osv - og så ikke mindst at nyde det super lækre 
dykkevand. Læs mere om uv-jagt på www.spearfishing.dk. 
 
Der kom et TV indslag ud af dagens anstrengelser. Det blev vist i TV-avisen torsdag d. 4 
oktober kl 21 – du kan se det på www.dr.dk 
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